CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº 057/2010

 Sr. Presidente,

O Vereador  infra-assinado,  na forma regimental,  requer  a
Vossa Excelência, que envie Ofício ao Chefe do Poder Executivo
Municipal  solicitando  ao  mesmo  que  informe  a  esta  Casa,  os
motivos  pelos  quais  a  população  ainda  não  conta  com  o
atendimento odontológico na Unidade de Saúde do Bairro Marília,
nesta  cidade,  sendo que tal  serviço  fora  objeto de propaganda
institucional, feita em 2007, cuja cópia segue anexa, onde consta
a  promessa  da  prestação  deste  benefício  à  população  carente
daquele bairro.

JUSTIFICATIVA:
 Recebi  de  determinados  moradores  do  Bairro  Marília  um

abaixo assinado solicitando o atendimento odontológico no PSF

daquele bairro.

 A unidade de saúde foi inaugurada em agosto de 2007 e até

hoje a população não conta com este serviço público de saúde.

 Sala das sessões, 31 de maio de 2010.

ADRIANO BATISTA DE MORAES
Vereador do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 057/2010